
Rynek - Co oznacza sformułowanie 
„Wrocław miastem Spotkań”
Rynek we Wrocławiu - średniowieczny plac targowy we Wrocławiu, obecnie centralna 
część strefy pieszej. Stanowi prostokąt o wymiarach 205 na 175 m. Jest jednym 
z największych rynków staromiejskich Europy. Zabudowę otaczającą Rynek stanowią 
budynki pochodzące z różnych epok historycznych. Centralną część Rynku zajmuje blok 
śródrynkowy, składający się z Ratusza oraz licznych kamienic. Rynek tworzy układ 
urbanistyczny wraz z przekątnie przyległymi placem Solnym oraz placem wokół kościoła 
św. Elżbiety. Do Rynku prowadzi jedenaście ulic.
Rynek powstał w związku z lokacją (założeniem) Wrocławia, wedle nowszych badań już 
za czasów Henryka Brodatego, między 
1214 a 1232. Starsze publikacje 
twierdziły, że powstał dopiero w czasie 
powtórnej lokacji w 1241-1242. 
Z biegiem czasu wokół Rynku powstały 
kamienice patrycjatu (tj.najbogatszej 
warstwy mieszczan sprawującej 
w mieście władzę ekonomiczną 
i polityczną - członków rady miejskiej, 
najbogatszych kupców, bogatych 
rzemieślników), a około połowy XIV 
wieku utworzyły ciągłe pierzeje, czyli 
ciąg frontowych elewacji budynków 
ustawionych w szeregu po jednej stronie 
placu i nastąpiło utrwalenie podziałów 
własnościowych.
W XIX w. przez Rynek poprowadzono linie tramwaju, najpierw konnego, a później także 
elektrycznego. Tramwaje kursowały przez Rynek do połowy lat 70. zeszłego stulecia, gdy 
przeniesiono je na Trasę W-Z. W latach 1996-2000 wyremontowano nawierzchnię Rynku, 
ostatecznie zamykając ruch samochodowy po jego wschodniej stronie, jak również 
odnowiono większość elewacji.
Przy Rynku znajduje się obecnie 60 numerowanych posesji, przy czym niektóre budynki 
posiadają kilka numerów. Podziały działek przebiegają najczęściej inaczej niż dawne 
podziały lokacyjne, na skutek wtórnych podziałów i scaleń. Każda działka posiada również 
swoją historyczną nazwę, zwykle związaną z atrybutem umieszczonym niegdyś na 
elewacji kamienicy lub losami miejsca, np. Pod Gryfami, Pod Błękitnym Słońcem, Stary 
Ratusz.
Wrocław - miasto spotkań
Wrocław to miasto, którego mieszkańcy doskonale zdają sobie sprawę ze złożonej, 
wielonarodowej tradycji i historii grodu nad Odrą, z czego wynika specyficzna społeczna 
otwartość miasta. Wrocław powszechnie postrzegany jest jako ośrodek niezwykle bogatej 
działalności kulturalnej. Kwitnie tu życie literackie, teatralne, muzyczne, prężnie rozwija się 
kultura plastyczna.
W ostatniej dekadzie odkryto na nowo wiele zapomnianych skarbów Europy Środkowej 
i Wschodniej. Wrocław należy do najcenniejszych spośród nich. Co roku bogatszy 
i piękniejszy, przyciąga setki inwestorów, a zwiększone zainteresowanie ze 



strony zagranicznych turystów, w tym w dużej mierze turystów biznesowych, dowodzi, że 
Wrocław staje się jednym z wiodących miejsc spotkań w Europie.
Wrocław jest jak most, który łączy pokolenia o różnych dziejach i wywodzące się z różnych 
kultur - spajając ich działania i aktywność w jedną różnorodną całość. Teatry, muzea, 
galerie, kina, sale koncertowe, opera, niezliczone restauracje - wszystko to swym 
charakterem stwarza wyjątkowy i twórczy klimat. Wrocław oferuje też bogaty wybór 

pubów, barów, klubów i dyskotek. Ogólną atmosferę Wrocławia tworzy mieszanina 
nowoczesności metropolii i domieszki historii oraz bogatego życia kulturalnego 
i akademickiego.
To właśnie aktywna młoda populacja jest czynnikiem, który powoduje, że Wrocław jest 
wyjątkowy. Liczy 640 000 stałych mieszkańców miasta. Uczy się tu ponad 135 000 
studentów, mocno zaangażowanych w życie kulturalne i sprawy społeczne Wrocławia. 
Dzięki licznym międzynarodowym programom wymiany studenckiej, Wrocław gości nie 
tylko studentów z całej Polski, ale także z innych krajów.
Różnorodność rozwoju, charakterystyczna dla Wrocławia i Dolnego Śląska, ułatwia napływ 
inwestycji zagranicznych. Zagraniczne firmy na stałe zagościły w regionie dając pracę 
tysiącom ludzi, podnosząc atrakcyjność miasta i przyciągając na Dolny Śląsk kolejnych 
inwestorów. Konsekwencje wejścia Polski do UE, w tym dostęp do funduszy unijnych, 
jeszcze bardziej wzmocniły pozycję Wrocławia jako centrum inwestycji zagranicznych.
Wrocław wiele zawdzięcza również swojemu dogodnemu położeniu - blisko granic 
z Niemcami i z Czechami, zaledwie 170 km od geograficznego środka Europy, 350 km od 
Berlina, 280 km od Pragi, 390 od Wiednia i 340 km od Warszawy. Rozwinięta baza 
kongresowa, luksusowe hotele i międzynarodowe lotnisko położone niespełna 10 km od 
centrum miasta, pozwalają na profesjonalną organizację i obsługę rozmaitych wydarzeń - 
kongresów, konferencji, seminariów, festiwali.
Łatwy dojazd z Wrocławia do wszystkich części regionu ceniony jest nie tylko przez 
inwestorów, ale także przez turystów, którzy coraz częściej odwiedzają Wrocław i jego 
piękne okolice. Wrocław, to piękne i przyjazne miasto, które swą atmosferą zachęca 
odwiedzających do powrotu.


